ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела

об административном правонарушении № 08-05/15-08

и проведении административного расследования

17 марта 2015 года

город Мурманск

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской
области Дмитрий Александрович Мареха, рассмотрев материалы
свидетельствующие о нарушении части 1 статьи 14.33 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП РФ)
должностным лицом осуществлявшим обязанности генерального директора
ООО «Мурманскжилсервис» (ИНН: 5190903663, ОГРН: 1095190005756 юридический
адрес: 190013, г. С.Петербург, ул. Верейская, д. 29А, пом. 3; адрес для направления
почтовой корреспонденции: 183034, г. Мурманск, ул. Домостроительная, д. 14;
далее по тексту также – Общество) в период с марта 2010 года по май 2013 года,
признал их достаточными для возбуждения дела об административном
правонарушении и руководствуясь статьями 28.2, 28.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В период с марта 2010 года по май 2013 года Общество направляло жильцам,
проживающим в одиннадцати многоквартирных домах расположенных в
Ленинском административном округе города Мурманска единые платежные
документы на оплату коммунальных услуг содержащие строку «домофон», при
условии, что оказание данных услуг в силу заключенных жильцами договоров было
возложено на ООО «ТехноСервис Плюс».

Решением Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской
области от 26.03.2014 по делу о нарушении антимонопольного законодательства №
43 указанные действия Общества признаны нарушающими пункт 2 части 1 статьи
14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Обстоятельства, приведенные выше, указывают на признаки состава
административного правонарушения, предусмотренного частью 1
статьи 14.33 КоАП РФ.

Решением Арбитражного суда Мурманской области от 31.12.2013 по делу № А42-
2571/2013 Общество объявлено несостоятельным (банкротом), полномочия
генерального директора – прекращены.

В целях установления субъекта выявленного административного правонарушения
Управлению Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области
необходимо установить личность лица исполнявшего обязанности генерального
директора Общества по состоянию на март и август 2010 года, а также место его
проживания и регистрации, документы подтверждающие его полномочия в
указанный период. Указанную информацию необходимо запросить в Инспекции

Федеральной налоговой службы по городу Санкт-Петербургу, Инспекции
Федеральной налоговой службы по городу Мурманску, у конкурсного
управляющего Общества.

Учитывая изложенное, в связи с тем, что указанные действия требуют значительных
временных затрат, руководствуясь статьями 28.1, 28.3, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возбудить дело № 08-05/15-08 об административном правонарушении по
признакам нарушения части 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в отношении должностного лица
осуществлявшего обязанности генерального директора
ООО «Мурманскжилсервис» по состоянию на март (август) 2013 года и провести
административное расследование.

Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, в соответствии с положениями ст. 51 Конституции Российской
Федерации имеет право отказаться свидетельствовать против себя самого,
своего супруга и близких родственников, круг которых определен федеральным
законом. Кроме того, на основании статей 24.2, 25.1, 25.3, 25.4 и 25.5 КоАП РФ лицо, в
отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, или
его законный представитель, или (и) защитник вправе знакомиться с материалами
дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и
отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными
процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.